



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: ROÇADEIRAS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E PEÇAS DE ROÇAGEM,

Pesquisa realizada entre 30/03/2022 13:42:49 e 05/04/2022 14:18:24

Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) CAPACETE DE SEGURANÇA	1	100 Unidades	R\$ 243,30 (un)	R\$ 24.330,00
2) PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	1	200 Unidades	R\$ 60,00 (un)	R\$ 12.000,00
3) LUVA DE LATEX NITRÍLICA	1	500 Unidades	R\$ 25,73 (un)	R\$ 12.865,00
4) CALÇA PARA MOTOSSELISTA	1	300 Unidades	R\$ 77,80 (un)	R\$ 23.340,00
5) BOTA PARA MOTOSSELISTA	2	200 Unidades	R\$ 133,10 (un)	R\$ 26.620,00
6) ÓCULOS DE PROTEÇÃO	1	600 Unidades	R\$ 13,57 (un)	R\$ 8.142,00
7) MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA	1	500 Unidades	R\$ 8,80 (un)	R\$ 4.400,00
8) TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA	3	100 Unidades	R\$ 45,00 (un)	R\$ 4.500,00
9) ANEL DE COMPRESSÃO FS 430	1	50 Unidades	R\$ 23,10 (un)	R\$ 1.155,00
10) CABO DE ACELERADOR FS 430	1	33 Unidades	R\$ 34,27 (un)	R\$ 1.130,91
11) CARBURADOR FS 430	1	132 Unidades	R\$ 167,48 (un)	R\$ 22.107,36
12) CILINDRO COM PISTAO 430	2	105 Unidades	R\$ 223,11 (un)	R\$ 23.426,55
13) EMBREAGEM 430	2	110 Unidades	R\$ 59,00 (un)	R\$ 6.490,00
14) FILTRO DE AR CPL 430	1	210 Unidades	R\$ 69,14 (un)	R\$ 14.519,40
15) GRAMPO ELASTICO 430	1	55 Unidades	R\$ 4,28 (un)	R\$ 235,40
16) JOGO DE JUNTA 430	1	33 Unidades	R\$ 19,65 (un)	R\$ 648,45
17) REPARO CARB. 430	2	33 Unidades	R\$ 55,00 (un)	R\$ 1.815,00
18) MODULO DE IGNIÇÃO 430	1	205 Unidades	R\$ 120,00 (un)	R\$ 24.600,00
19) PEÇA DE ENGATE 430	2	210 Unidades	R\$ 3,67 (un)	R\$ 770,70
20) PISTAO FS 430	1	125 Unidades	R\$ 56,96 (un)	R\$ 7.120,00
21) POLIA FS 430	2	90 Unidades	R\$ 16,00 (un)	R\$ 1.440,00
22) PRATO GIRATORIO FS 430	2	100 Unidades	R\$ 10,20 (un)	R\$ 1.020,00
23) VIRABREQUIM 430	1	25 Unidades	R\$ 192,00 (un)	R\$ 4.800,00
24) SILENCIOSA COMPL. S430	1	100 Unidades	R\$ 77,41 (un)	R\$ 7.741,00
25) TANQUE COMBUSTIVEL CPL S430	1	100 Unidades	R\$ 71,67 (un)	R\$ 7.167,00
26) RETRATIL CPL ROÇ BRL-43	2	100 Unidades	R\$ 75,06 (un)	R\$ 7.506,00
27) ACELERADOR CPL ROÇ 430	1	33 Unidades	R\$ 97,57 (un)	R\$ 3.219,81
28) CARRETEL NYLON 160/220/280	1	100 Unidades	R\$ 70,08 (un)	R\$ 7.008,00
29) CARRETEL NYLON 430	1	100 Unidades	R\$ 70,08 (un)	R\$ 7.008,00
30) CARCAÇA VIRABREQUIM S430	1	100 Unidades	R\$ 192,00 (un)	R\$ 19.200,00
31) TUBO COM EIXO 430	2	100 Unidades	R\$ 205,72 (un)	R\$ 20.572,00



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIhKFRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIhKFRjHyYnH2K%252bs%253d

32) SUPORTE TUBO CPL 430	1	100 Unidades	R\$ 84,10 (un)	R\$ 8.410,00
33) VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES	1	500 Unidades	R\$ 26,87 (un)	R\$ 13.435,00
34) LONAS MULTIUSO 7X4MM	3	50 Unidades	R\$ 214,00 (un)	R\$ 10.700,00
35) FACA0 ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO	1	100 Unidades	R\$ 31,23 (un)	R\$ 3.123,00
36) FACA0 PARA MATO COM CABO MADEIRA	1	100 Unidades	R\$ 32,75 (un)	R\$ 3.275,00

			Valor Global:	R\$ 345.840,58
--	--	--	----------------------	-----------------------



Detalhamento dos Itens

Item 1: CAPACETE DE SEGURANÇA

Preço Estimado: R\$ 243,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 243,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAPACETE DE SEGURANÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 243,30

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 14/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamento de proteção individual (epi's) para atender a secretaria municipal de obras viação e infraestrutura – semovi através da secretaria municipal de administração finanças e planejamento – semaf, secretaria municipal de trabalho e promoção social – semteps, secretaria municipal de educação, cultura e desporto – semed e secretaria municipal de saúde – semsa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:980044

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 16:43

Homologação: 06/01/2022 12:00

Descrição: **Capacete Segurança** - Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Tipo Copa: Com Nervura , Cor: Cinza , Características Adicionais: Tipo II, CL.B, Log. Amrj, Abnt 1132, C. Acessórios , Tipo Aba: Frontal ,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **321760** - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA:FRONTAL, TIPO COPA:COM NERVURA, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO II, CL.B, LOG. AMRJ, ABNT 1132, C. ACESSÓRIOS

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 243,30

* VENCEDOR *

Marca: Camper

Fabricante: Camper

Modelo: 800322

Descrição: Capacete com protetor facial de aço para operador de roçadeira - Capacete de segurança, tipo II, classe B, aba frontal, suspensão injetada em plástico, com regulagem através de ajuste simples e tira absorvedora de suor, possui fendas laterais para acoplamento de acessórios com protetor auditivo constituído por duas conchas e protetor facial em aço com tela de 6", com ou sem jugular ajustável.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Taquaruçu do Sul

R PERU, 80

MARCELO

(55) 3739-1043

liceri@liceri.com.br

26.854.929/0001-71 DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 243,30

Marca: SAYRO

Fabricante: SAYRO

Modelo: CTF 006

Descrição: CAPACETE COM PROTETOR FACIAL DE AÇO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA - CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO II, CLASSE B, ABA FRONTAL, S USPENSÃO INJETADA EM PLÁSTICO, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E TIRA ABSORVEDORA DE SUOR, POSSUI FENDAS LATERAIS PARA A COPLAGEM DE ACESSÓRIOS COM PROTETOR AUDITIVO CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS E PROTETOR FACIAL EM AÇO COM TELA DE 6", COM OU SEM JUGULAR AJUSTÁVEL.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R S, 12

DEBORA

(98) 3011-6013

didaquempreendimentos@outlook.com

33.096.904/0001-11 CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R\$ 243,30

Marca: SAYRO

Fabricante: SAYRO

Modelo: 6506100

Descrição: Capacete com protetor facial de aço para operador de roçadeira - Capacete de segurança, tipo II, classe B, aba frontal, suspensão injetada em plástico, com regulagem através de ajuste simples e tira absorvedora de suor, possui fendas laterais para acoplamento de acessórios com protetor auditivo constituído por duas conchas e protetor facial em aço com tela de 6", com ou sem jugular ajustável.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Baldim

RUA WERNA MAGALHAES, 255

(31) 9999-0662

solucoesb2g@gmail.com



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%252bs%253d

Item 2: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual futura aquisição de EPis - Equipamentos de Proteção Individual e Segurança, para servidores da Autarquia para um período estimado de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Protetor auricular - Material: Plástico Rígido, Material Almofada: Espuma, Tipo Concha: Dupla, Material Interno: Espuma, Características Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição,	SRP: SIM
CatMat: 377969 - PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA:DUPLA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA:ESPUMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HASTE COM AJUSTE DE POSIÇÃO, MATERIAL INTERNO:ESPUMA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926966
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:26
	Homologação: 17/02/2022 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 60,00
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: 700.01559 - CA 41949 Descrição: Protetor auditivo tipo abafador (concha), dielétrico, atenuação: 18DB; arco de múltiplas posições podendo ser aplicado em cima ou atrás da cabeça ou abaixo do queixo, embalagem individual.		
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R PERU, 80
		Nome de Contato: MARCELO
		Telefone: (55) 3739-1043
		Email: liceri@liceri.com.br
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 60,00
Marca: CAMPER Fabricante: CAMPER Modelo: Protetor auditivo tipo abafador (concha) Descrição: Protetor auditivo tipo abafador (concha), dielétrico, atenuação: 18DB; arco de múltiplas posições podendo ser aplicado em cima ou atrás da cabeça ou abaixo do queixo, embalagem individual. CA: 43878		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 185
		Telefone: (54) 9962-9832
		Email: atendimento@setcontabilidade.cnt.br
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: CA 29176 Descrição: Protetor auditivo tipo abafador (concha), dielétrico, atenuação: 18DB; arco de múltiplas posições podendo ser aplicado em cima ou atrás da cabeça ou abaixo do queixo, embalagem individual.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DAS BROMELIAS, 1126
		Nome de Contato: Tainara Soares
		Telefone: (47) 3288-6842
		Email: administrativo@rpcomercial.com.br



Item 3: LUVA DE LATEX NITRÍLICA

Preço Estimado: R\$ 25,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,73

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUVA DE LATEX NITRÍLICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,73

Órgão: PENITENCIARIA DE FRANCA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FRANCA	Data: 24/03/2022 06:57 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 380248000012022OC00002 Lote/Item: 1/3 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 100 Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE UF: SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, GUARNICOES DE BANHO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL	
Descrição: LUVA DESCARTAVEL, LATEX NITRILICO, TAMANHO GRANDE - LUVA DESCARTAVEL, EM LATEX NITRILICO, COM ESPESSURA ESPESSURA DE 0.10MM, NA COR AZUL, PARA PROTECAO CONTRA AGENTES QUIMICOS, TAMANHO G, ACONDICIONADAS EM CAIXA, COM VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES DA DATA DA ENTREGA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NOS DEDOS E NA PALMADA MAO E MAXIMA SENSIBILIDADE TATIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVACAO(CA)CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.673.263/0001-86 * VENCEDOR *	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,70
Marca: Medix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Medix Descrição: LUVA DESCARTAVEL, EM LATEX NITRILICO, COM ESPESSURA ESPESSURA DE 0.10MM, NA COR AZUL, PARA PROTECAO CONTRA AGENTES QUI MICOS, TAMANHO G, ACONDICIONADAS EM CAIXA, COM VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES DA DATA DA ENTREGA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANT E NOS DEDOS E NA PALMADA MAO E MAXIMA SENSIBILIDADE TATIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAC AO(CA)CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JULIANO ALGO, 125 Telefone: (11) 5139-1512 Email: contato@tgecontabilidade.com.br
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 24,99
Marca: BLUESAIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLUESAIL Descrição: LUVA DESCARTAVEL, EM LATEX NITRILICO, COM ESPESSURA ESPESSURA DE 0.10MM, NA COR AZUL, PARA PROTECAO CONTRA AGENTES QUI MICOS, TAMANHO G, ACONDICIONADAS EM CAIXA, COM VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES DA DATA DA ENTREGA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANT E NOS DEDOS E NA PALMADA MAO E MAXIMA SENSIBILIDADE TATIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAC AO(CA)CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537 Telefone: (13) 3227-1425 Email: artur@dentalparamentro.com.br
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 30,50
Marca: TALGE - NITRÍLICA AZUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TALGE - NITRÍLICA AZUL Descrição: LUVA DESCARTAVEL, EM LATEX NITRILICO, COM ESPESSURA ESPESSURA DE 0.10MM, NA COR AZUL, PARA PROTECAO CONTRA AGENTES QUI MICOS, TAMANHO G, ACONDICIONADAS EM CAIXA, COM VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES DA DATA DA ENTREGA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANT E NOS DEDOS E NA PALMADA MAO E MAXIMA SENSIBILIDADE TATIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAC AO(CA)CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51 Nome de Contato: REGIS Telefone: (11) 3562-7151 Email: consulvendas1@gmail.com



Item 4: CALÇA PARA MOTOSSERISTA

Preço Estimado: R\$ 77,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,80

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CALÇA PARA MOTOSSERISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 77,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	Data: 06/01/2022 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS EPIs PRA ATENDIMENTO À DEMANDA DO SETOR DE SEGURANÇA DO TRABALHO DO CAMPUS UFV FLORESTAL..	Identificação: NºPregão:1232021 / UASG:154052
Descrição: Vestuário Proteção - Vestuário Proteção Material: Jaleco E Calça 100% Algodão, Tratamento Hidrorrepel, Componentes: Jaleco, Calça, Avental, Touca E Viseira Proteção, Características Adicionais: Calça Com Reforço Frontal Emborrachado E Avental, Tipo Uso: Aplicação De Agrotóxicos	Lote/Item: /28 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 260449 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL:JALECO E CALÇA 100% ALGODÃO, TRATAMENTO HIDRORREPEL, COMPONENTES:JALECO, CALÇA, AVENTAL, TOUCA E VISEIRA PROTEÇÃO, TIPO USO: APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALÇA COM REFORÇO FRONTAL EMBORRACHADO E AVENTAL	Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
14.793.395/0001-31 * VENCEDOR *	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA		R\$ 75,60	
Marca: MAX UDI Fabricante: MAX UDI Modelo: UNICO Descrição: (CAMPUS FLORESTAL) VESTUÁRIO PROTEÇÃO, JALECO E CALÇA 100% ALGODÃO, COMPONENTES JALECO, CALÇA, AVENTAL, TOUCA E VISEIRA PROTEÇÃO, CALÇA COM REFORÇO FRONTAL EMBORRACHADO, TRATAMENT O HIDRORREPEL, APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS - TAM M O equipamento deve rá apresentar em caracteres indeláveis e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA - Certificado de Aprovaçã o - este, emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego/MTE.Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 30 (trinta) dias corridos ; Endereço: Conforme Edit al; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; decl aramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pre gão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;				
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: AV AMAZONAS, 1440	Telefone: (31) 3654-3926	Email: cbepi@cbepi.com.br
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA		R\$ 80,00	
Marca: PRIME Fabricante: PRIME Modelo: "(CAMPUS FLORESTAL) VESTUÁRIO PROTEÇÃO, JALECO E C Descrição: "(CAMPUS FLORESTAL) VESTUÁRIO PROTEÇÃO, JALECO E CALÇA 100% ALGODÃO, COMPONENTES JALECO, CALÇA, AVENTAL, TOUCA E VISEIRA PROTEÇÃO, CALÇA COM REFORÇO FRONTAL EMBORRACHADO, TRATAMENT O HIDRORREPEL, APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS - TAM M O equipamento deve rá apresentar em caracteres indeláveis e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA - Certificado de Aprovaç ão - este, emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego/MTE."				
Estado: GO	Cidade: Mineiros	Endereço: R QUINZE, 47	Telefone: (64) 3661-8299	Email: totalseguranca@globo.com



Item 5: BOTA PARA MOTOSSERRISTA

Preço Estimado: R\$ 133,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 133,10

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BOTA PARA MOTOSSERRISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 133,10

Órgão: ESTADO DE SERGIPE
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: A aquisição de materiais de consumo para a coordenação estadual de vigilância sanitária

SRP: NÃO

Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 926775

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.384.829/0001-96 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE R\$ 133,10

* VENCEDOR *

Marca: SEM MARCA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE

Estado:
SE

Cidade:
Aracaju

Endereço:
AV AUGUSTO FRANCO, 3150

Telefone:
(79) 3226-8300

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 144,86

Órgão: ESTADO DE SERGIPE
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: A aquisição de materiais de consumo para a coordenação estadual de vigilância sanitária

SRP: NÃO

Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 926775

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.384.829/0001-96 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE R\$ 144,86

* VENCEDOR *

Marca: SEM MARCA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE

Estado:
SE

Cidade:
Aracaju

Endereço:
AV AUGUSTO FRANCO, 3150

Telefone:
(79) 3226-8300



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%252bs%253d



Item 6: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

Preço Estimado: R\$ 13,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,57

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,57

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 17/03/2022 10:13
Objeto: óculos de segurança, tipo ampla-visão, óculos de proteção p/ partículas e líquidos, óculos de proteção de sobrepor c/ borda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: OCULOS DE PROTECAO DE SOBREPOR(SERVIÇOS GERAIS)NORMA ANSI/CA - OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERVIÇOS GERAIS (OCULOS DE SOBREPOR), COMPOSTO DE ARMAÇÃO,HASTE E LENTE EM PEÇA UNICA, HASTES TIPO ESPATULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DAARMAÇÃO, FIXADAS ATRAVES DE PINOS PLASTICOS, LENTE DEVERA SER EM POLICARBONATO, RESISTENTE A IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES, O OCULOS DEVERA PROPORCIONAR VISAO PANORAMICA E SISTEMA DE VENTILAÇÃO, COM LENTE NA COR INCOLOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, COM GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 1 ANO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER A NORMA ANSI.Z.87.1 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO	SRP: SIM
	Identificação: OC: 092301090572021OC01594
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2.688
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,70
Marca: PERSONA - VIC 51210 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERVIÇOS GERAIS (OCULOS DE SOBREPOR), COMPOSTO DE ARMAÇÃO,HASTE E LENTE EM PEÇA UNICA, HASTES TIPO ESPATULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DAARMAÇÃO, FIXADAS ATRAVES DE PINOS PLASTICOS, LENTE DEVERA SER EM POLICARBONATO, RESISTENTE A IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES, O OCULOS DEVERA PROPORCIONAR VISAO PANORAMICA E SISTEMA DE VENTILAÇÃO, COM LENTE NA COR INCOLOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, COM GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 1 ANO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER A NORMA ANSI.Z.87.1 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SAO FRANCISCO DO VERMELHO, 90
		Nome de Contato: JAQUELINE
		Telefone: (11) 2621-8884
		Email: depaulic@terra.com.br
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 15,00
Marca: "LIBUS VISITA CA 35763" Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERVIÇOS GERAIS (OCULOS DE SOBREPOR), COMPOSTO DE ARMAÇÃO,HASTE E LENTE EM PEÇA UNICA, HASTES TIPO ESPATULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DAARMAÇÃO, FIXADAS ATRAVES DE PINOS PLASTICOS, LENTE DEVERA SER EM POLICARBONATO, RESISTENTE A IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES, O OCULOS DEVERA PROPORCIONAR VISAO PANORAMICA E SISTEMA DE VENTILAÇÃO, COM LENTE NA COR INCOLOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, COM GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 1 ANO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER A NORMA ANSI.Z.87.1 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: RUA GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440
		Telefone: (43) 3055-3166
		Email: guilherme@gdcodobrasil.com.br
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 15,00
Marca: VICSA - OCULOS SOBREPOR ANT.EMB. PERSONA CA 20713 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERVIÇOS GERAIS (OCULOS DE SOBREPOR), COMPOSTO DE ARMAÇÃO,HASTE E LENTE EM PEÇA UNICA, HASTES TIPO ESPATULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DAARMAÇÃO, FIXADAS ATRAVES DE PINOS PLASTICOS, LENTE DEVERA SER EM POLICARBONATO, RESISTENTE A IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES, O OCULOS DEVERA PROPORCIONAR VISAO PANORAMICA E SISTEMA DE VENTILAÇÃO, COM LENTE NA COR INCOLOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, COM GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 1 ANO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER A NORMA ANSI.Z.87.1 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: PC SAMUEL SABATINI, 226
		Telefone: (11) 2381-6263
		Email: comercial@crhequipamentos.com.br



Item 7: MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Data: 04/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços - 59/2021 - para eventual aquisição de MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA para atender as necessidades do Hospital Ana Nery e demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA.

Identificação: NºPregão:592021 / UASG:150247**Lote/Item:** /61**Ata:** [Link Ata](#)

Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.515

Descrição: Máscara - Máscara, tipo: respirador, tipo uso: carvão ativado, tipo fixação: duplo sistema tiras elásticas,clip nasal,válvula, características adicionais: classe pff2(poeiras,fumos,névoas,vap.orgânicos), formato: concha, semifacial, tamanho regular

Unidade: Unidade**UF:** BA

CatMat: 345659 - MÁSCARA, TIPO:RESPIRADOR, TIPO USO:CARVÃO ATIVADO, TIPO FIXAÇÃO:DUPLO SISTEMA TIRAS ELÁSTICAS,CLIP NASAL,VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CLASSE PFF2(POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS,VAP.ORGÂNICOS), FORMATO:CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA

R\$ 3,60

* VENCEDOR *

Marca: PRO SAFETY**Fabricante:** PRO SAFETY**Modelo:** UNICO

Descrição: MASCARA, RESPIRADOR, CARVÃO ATIVADO, DUPLO SISTEMA TIRAS ELÁSTICAS, CLIP NASAL, VÁLVULA, CLASSE PFF2(POEIRAS, FUMOS,NÉVOAS ,VAP.ORGÂNICOS), CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR.Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 20 (vinte) dias;Endereço: Conforme Edital;D eclaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declara mos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão . Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Betim

AV AMAZONAS, 1440

(31) 3654-3926

cbepi@cbepi.com.br

37.028.350/0001-76 DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA

R\$ 7,80

Marca: Camper**Fabricante:** Camper**Modelo:** respirador tipo pff-2 CARVAO ATIVADO com valvula

Descrição: " MASCARA, RESPIRADOR, CARVÃO ATIVADO, DUPLO SISTEMA TIRAS ELÁSTICAS, CLIP NASAL, VÁLVULA, CLASSE PFF2(POEIRAS, FUMOS, NÉVOA S, VAP.ORGÂNICOS), CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR."

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Belo Horizonte

R DA BAHIA, 570

(31) 8515-1359/ (31) 9380-0159

dabesdistribuidora@gmail.com

36.516.584/0001-08 NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R\$ 15,00

Marca: Delta Plus**Fabricante:** Delta Plus**Modelo:** PFF2- FORM. CONCHA VALVULADO

Descrição: Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoa s tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3. Validade: Produto: Nacional Equipamento: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 Descrição: Respirador purifi cador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe "S", formato dobrável. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS , NÉVOAS E FUMOS (PFF2). FORMATO CONCHA, VALVULADA.

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Osasco

AV SAO JOSE, 181

(11) 2620-3840

gustavofreitas08@hotmail.com



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIhKFRjHyYnH2K%252bs%253d



Item 8: TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Órgão: USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
SECR. DESENV. ECONOMICO
PIRACICABA

Data: 10/03/2022 14:42
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, PECAS DE REPOSICAO PARA PORTAS E JANELAS DE ALUMINIO, VIDRO, MADEIRA E FERRO, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, MATERIAIS, PECAS E ACESSORIOS PARA REPOSICAO OU MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, ARAMES DE FERRO E DE ACO, NAO UTILIZAVEIS EM ELETRICIDADE, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, EQUIPAMENTOS PARA PREPARACAO DO SOLO

Identificação: OC: 102111100582022OC00018
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: TESOURA PARA IMPLEMENTO AGRICOLA,PROFISSIONAL,PODA DE GALHOS C/72CM - TESOURA PARA IMPLEMENTO AGRICOLA, PARA PODA PROFISSIONAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, UTILIZADA PARA PODA DE GALHOS, COM 72 CM DE COMPRIMENTO, COM CABO E LAMINA METALICOS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.670.990/0001-14 SOLUCOES LOCADORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 75,00

Marca: PARALISAD**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TESOURA PARA IMPLEMENTO AGRICOLA,PROFISSIONAL,PODA DE GALHOS C/72CM**Estado:**

SP

Cidade:

Sorocaba

Endereço:

AV INDEPENDENCIA, 4839

Telefone:

(15) 3224-1669/ (15) 3224-1669

Email:

escaldeira@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DA VITORIA STO ANTAO

Data: 13/01/2022 13:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO

Objeto: Constitui objeto desta licitação à Aquisição de Insumos para Estruturação da Farmácia Viva no Município através da Secretaria Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão, conforme especificações constantes neste Edital.

Identificação: NºLicitação:913930
Lote/Item: 22/1

Descrição: TESOURA - Tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo de madeira. Medidas: a = 305 mm; b = 503 mm; c = 155 mm; d = 108 mm.

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/01/2022 13:49
Homologação: 19/01/2022 13:49
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 10
UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.154.377/0001-91 HALYNE LUCENA ALVARES MATERIAIS DE CONTRUCAO
* VENCEDOR *

R\$ 48,20

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo de madeira. Medidas: a = 305 mm; b = 503 mm; c = 155 mm; d = 108 mm. m arca max**Estado:**

PE

Cidade:

Vitória de Santo Antão

Endereço:

R LOTEAMENTO CAICARA, 6

Telefone:

(81) 8314-1053

Email:

homeroalvares@bol.com.br



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIjHkFRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIjHkFRjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: SECRETARIA MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC

Data: 21/07/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (PBF, CRAS, SCFV, CREAS E GESTÃO), COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 895898/2019 – PROPOSTA Nº 054252/2019, PROCESSO 71000.081767/2019-98 do MINISTÉRIO DA CIDADANIA.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 6452021

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tesoura para jardinagem em metal, cabo de madeira. - Tesoura para jardinagem em metal, cabo de madeira.

Fonte: 179.127.140.41:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.082.583/0001-14 LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 45,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Paraíso

Endereço:

R GUILHERME JOSE MISSEN, 789

Telefone:

(49) 3621-1562



Item 9: ANEL DE COMPRESSÃO FS 430

Preço Estimado: R\$ 23,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ANEL DE COMPRESSÃO FS 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 08/11/2021 09:15

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Educação e Cultura do Exército

SRP: SIM

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160523

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Lote/Item: /13

Objeto: Aquisição de roçadeira, motosserra, soprador costal, peças, ferramentas, óleo e serviço de manutenção..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peça , componente roçadeira - Anel de Compressão do Pistão para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.682.786/0001-07 * VENCEDOR * GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA R\$ 23,10

Marca: ITECE

Fabricante: ITECE

Modelo: ITECE

Descrição: Anel de Compressão do Pistão para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado: Cidade:

RJ Rio de Janeiro

Endereço:

EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 00184

Telefone:

(21) 3844-4083

Email:

legalizacao@barbiratocontabilidade.com.br

19.234.111/0001-90 COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI R\$ 23,10

Marca: ITECE

Fabricante: ITECE

Modelo: ITECE

Descrição: Anel de Compressão do Pistão para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado: Cidade:

MG Belo Horizonte

Endereço:

R ISABEL BUENO, 1500

Telefone:

(31) 3441-7003

Email:

vendas@comercialgutierrez.com.br

32.709.219/0001-50 COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA R\$ 23,10

Marca: ITECE

Fabricante: ITECE

Modelo: ITECE

Descrição: Anel de Compressão do Pistão para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado: Cidade:

RS Erechim

Endereço:

AV JOSE OSCAR SALAZAR, 757

Telefone:

(54) 9178-5250



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%252bs%253d

Item 10: CABO DE ACELERADOR FS 430

Preço Estimado: R\$ 34,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,27

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	CABO DE ACELERADOR FS 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Data: 08/11/2021 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160523

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Aquisição de roçadeira, motosserra, soprador costal, peças, ferramentas, óleo e serviço de manutenção..

Descrição: Peça , componente roçadeira - Cabo do Acelerador para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA R\$ 34,27
* VENCEDOR *

Marca: POWER MAX

Fabricante: POWER MAX

Modelo: POWER MAX

Descrição: Cabo do Acelerador para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br

22.682.786/0001-07 GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA R\$ 34,27

Marca: MEGA PLUS

Fabricante: MEGA PLUS

Modelo: MEGA PLUS

Descrição: Cabo do Acelerador para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 00184	(21) 3844-4083	legalizacao@barbiratocontabilidade.com.br

19.234.111/0001-90 COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI R\$ 34,27

Marca: ITECE

Fabricante: ITECE

Modelo: ITECE

Descrição: Cabo do Acelerador para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%252bs%253d

Quantidade	Descrição	Observação
132 Unidades	CARBURADOR FS 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 167,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Data: 16/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:160343

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2021 11:37

Homologação: 23/12/2021 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: RN

Objeto: Aquisição de roçadeiras, motosserra e lavadoras de alta pressão, bem como de peças para manutenções preventivas e corretivas..

Descrição: Peça , componente roçadeira - Peça , componente roçadeira, tipo: carburador, aplicação: roçadeira costal stihl fs 220, características adicionais: bomba de combustível incorporada, diafragma multi-

CatMat: 353732 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO:CARBURADOR, APLICAÇÃO:ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOMBA DE COMBUSTÍVEL INCORPORADA, DIAFRAGMA MULTI-

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA R\$ 128,83

Marca: ARGON

Fabricante: ARGON

Modelo: ARGON

Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA\, TIPO: CARBURADOR\, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BO MBA DE COMBUSTÍVEL INCORPORADA

Estado:

RJ

Cidade:

Duque de Caxias

Endereço:

R 14 DE JULHO, 146

Telefone:

(21) 2506-5062

Email:

gusmaoesilva@yahoo.com.br

20.776.492/0001-19 PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 206,13

* VENCEDOR *

Marca: ITC

Fabricante: ITC

Modelo: ITC

Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA\, TIPO: CARBURADOR\, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BO MBA DE COMBUSTÍVEL INCORPORADA -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITC

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R OCLEZIO DIAS, 219

Telefone:

(11) 3643-3612

Email:

licitacao@planedcomercio.com.br



Item 12: CILINDRO COM PISTAO 430

Preço Estimado: R\$ 223,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 223,11

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	CILINDRO COM PISTAO 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 223,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Data: 16/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:160343

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2021 11:37

Homologação: 23/12/2021 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RN

Objeto: Aquisição de roçadeiras, motosserra e lavadoras de alta pressão, bem como de peças para manutenções preventivas e corretivas..

Descrição: Peça , acessório - motosserra - Peça , acessório - motosserra, tipo: conjunto cilindro e pistão, aplicação: motosserra stihl modelo 038 magnum, características adicionais: 52 mm, anéis, grampo e eixo

CatMat: 303056 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO: CONJUNTO CILINDRO E PISTÃO, APLICAÇÃO: MOTOSERRA STIHL MODELO 038 MAGNUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 52 MM, ANÉIS, GRAMPO E EIXO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

06.307.463/0001-87 * VENCEDOR *	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 223,11
------------------------------------	--	------------

Marca: ARGON

Fabricante: ARGON

Modelo: ARGON

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO – MOTOSERRA, TIPO: CONJUNTO CILINDRO E PISTÃO, APLICAÇÃO: MOTOSERRA STIHL MODELO 038 MAGNUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 52 MM, ANÉIS, GRAMPO E EIXO

Estado:

RJ

Cidade:

Duque de Caxias

Endereço:

R 14 DE JULHO, 146

Telefone:

(21) 2506-5062

Email:

gusmaoesilva@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 299,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 08/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342021 / UASG:987791

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de motosserras, furadeiras, parafusadeiras e peças para manutenção de motosserras e roçadeiras.

Descrição: Peça , acessório - motosserra - Peça , acessório - motosserra, aplicação: motosserra stihl, referência 1: 11230201209, tipo 1: cilindro com pistão

CatMat: 398618 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, APLICAÇÃO: MOTOSERRA STIHL, REFERÊNCIA 1: 11230201209, TIPO 1: CILINDRO COM PISTÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

26.466.428/0001-18 * VENCEDOR *	TORNADO DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 290,00
------------------------------------	-------------------------------------	------------

Marca: FS 220

Fabricante: FS 220

Modelo: FS 220

Descrição: Cilindro c/pistão 38 mm FS 220

Estado:

SC

Cidade:

São Bento do Sul

Endereço:

R BAHIA, 245

Telefone:

(47) 3626-7226

Email:

tornadodistribuidora@yahoo.com

42.519.684/0001-82 MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

R\$ 308,00



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIjHkFRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIjHkFRjHyYnH2K%252bs%253d

Marca: CATEDRAL

Fabricante: CATEDRAL

Modelo: CILINDRO

Descrição: Peça , acessório - motosserra, aplicação: motosserra stihl, referência 1: 11230201209, tipo 1: cilindro com pistão

Estado:

SP

Cidade:

Paulínia

Endereço:

AV JOSE PUCCINELLI, 110

Telefone:

(19) 3888-2279/ (19) 9722-6960

Email:

marcone@groupmca.com.br



Preço Estimado: R\$ 59,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	EMBREAGEM 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Tambor embreagem roçadeira kawashima kW4300 - 2 - Engrenagem roçadeira kawashima kW4300 - 3 - Rolamento esf. 6202 2rs roçadeira kawashima kW4300 - 4 - Parafuso ph.m5x12 roçadeira kawashima kW4300 - 5 - Parafuso ph.m5x20 roçadeira kawashima kW4300 - 6 - Parafuso allen 6x20 roçadeira kawashima kW4300 - 7 - Parafuso allen 6x55 roçadeira kawashima kW4300	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE - TAMBOR EMBREAGEM ROÇADEIRA KAWASHIMA KW4300	SRP: NÃO
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 167/2021 / UASG: 160211
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

76.068.311/0002-35 * VENCEDOR *	CCM MAQUINAS E MOTORES LTDA	R\$ 59,00
Marca: SE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TAMBOR EMBREAGEM ROÇADEIRA KAWASHIMA KW4300		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 2181

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,10

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENT	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de peças e componentes para manutenção das roçadeiras do Batalhão Central de Manutenção e Suprimento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE - EMBREAGEM (FS 220)	SRP: NÃO
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 160329
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.682.786/0001-07 * VENCEDOR *	GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA	R\$ 59,10
Marca: ITECE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: EMBREAGEM (FS 220)		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 00184
	Telefone: (21) 3844-4083	Email: legalizacao@barbiratocontabilidade.com.br



Preço Estimado: R\$ 69,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,14

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	FILTRO DE AR CPL 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justica do Estado do acre

Data: 04/02/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e outros, com fornecimento de material, e trocas de óleos e filtros, nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre..

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:702021 / UASG:925509**Lote/Item:** 1/64**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Filtro combustível - posto abastecimento - Filtro de ar do motor para veículo de passeio Nissan March

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 141410 - FILTRO COMBUSTÍVEL - POSTO ABASTECIMENTO, FILTRO COMBUSTÍVEL - POSTO ABASTECIMENTO

Quantidade: 36**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.621.332/0001-03	I. SILVA DIAS	R\$ 55,00
--------------------	---------------	-----------

Marca: WEGA
Fabricante: WEGA
Modelo: Filtro de ar do motor
Descrição: Filtro de ar do motor para veículo de passeio Nissan March

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R FREI CANECA, 1826	IGOR	(68) 3227-6883	igor_oliveirab@hotmail.com

07.346.286/0001-00	AGUIA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 60,00
--------------------	------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: VOX
Fabricante: VOX
Modelo: VOX
Descrição: Filtro de ar do motor para veículo de passeio Nissan March

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	AV GETULIO VARGAS, 2339	(68) 3223-9493	contamax.posthaus@hotmail.com

19.534.034/0001-94	DALCAR SERVICOS E COM. LTDA	R\$ 92,43
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: wega
Fabricante: wega
Modelo: Wega | JFA-0193
Descrição: Filtro de ar do motor para veículo de passeio Nissan March

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R BOULEVARD AUGUSTO MONTEIRO, 785	Gustavo	(68) 3224-4947	dalcarautopecas@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	GRAMPO ELASTICO 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 08/11/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual aquisição de roçadeira, equipamento, ferramentas e peças de roçagem, destinando a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:980389

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2021 13:09

Homologação: 09/12/2021 13:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Grampo de bateria - Grampo elastico simples pequeno fs160/220/280/bt121/ms011/210(item exclusivo me/epp/mei

CatMat: 13960 - GRAMPO DE BATERIA, GRAMPO DE BATERIA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.256.243/0001-49 A. R. DO NASCIMENTO TORRES COMERCIO R\$ 3,56
* VENCEDOR *

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL

Descrição: Grampo elastico simples pequeno fs160/220/280/bt121/ms011/210(item exclusivo me/epp/mei

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Mãe do Rio AV BERNARDO SAYAO, 595 (91) 3444-1256 a.rdonascimentotorres@hotmail.com

04.317.346/0001-79 PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA R\$ 5,00

Marca: Raisman

Fabricante: Raisman Ltda

Modelo: Grampo elastico simples pequeno fs160/220/280/bt1

Descrição: Grampo elastico simples pequeno fs160/220/280/bt121/ms011/210(item exclusivo me/epp/mei

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém TV DOS ANDRADAS, 165 (91) 3227-1520 protectionltda@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 19,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,65

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	JOGO DE JUNTA 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 08/11/2021 09:15

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Educação e Cultura do Exército

SRP: SIM

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160523

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Lote/Item: /67

Objeto: Aquisição de roçadeira, motosserra, soprador costal, peças, ferramentas, óleo e serviço de manutenção..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peça , componente roçadeira - Jogo de Juntas para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 19,65
--------------------	----------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: itece

Fabricante: itece

Modelo: powermax

Descrição: Jogo de Juntas para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	(11) 4301-7249	contabilidadefonseca@terra.com.br

22.682.786/0001-07	GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA	R\$ 19,65
--------------------	--	-----------

Marca: MEGA PLUS

Fabricante: MEGA PLUS

Modelo: MEGA PLUS

Descrição: Jogo de Juntas para Roçadeira marca Stihl modelo FS220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 00184	(21) 3844-4083	legalizacao@barbiratocontabilidade.com.br

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 19,65
--------------------	------------------------	-----------

Marca: POWER MAX

Fabricante: POWER MAX

Modelo: POWER MAX

Descrição: Jogo de Juntas para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	REPARO CARB. 430	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DO ASSOPRADOR 058.

SRP: NÃO

Descrição: REPARO DO CARBURADOR ASSOPRADOR 058. - REPARO DO CARBURADOR
ASSOPRADOR 058.

Identificação: 552022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 187.85.99.9:8999/pronimtb/index.a
sp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

88.240.494/0001-22 COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BETTIN LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 55,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Canguçu

Endereço:

R GENERAL CAMARA, 640

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,00

Órgão: CASA DA AGRICULTURA
AGRICULTURA

Data: 21/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP

SRP: NÃO

Objeto: PEÇAS E SERVIÇOS MOTOSSERRA MS 382

Identificação: 642022

Descrição: REPARO CARB. ZAMA MS381 - REPARO CARB. ZAMA MS381

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: 18.230.156.140/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Und

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

55.330.989/0001-93 MARRA & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 65,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Presidente Prudente

Endereço:

R JOAQUIM NABUCO, 1197

Telefone:

(18) 2217-678



Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
205 Unidades	MODULO DE IGNIÇÃO 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Data: 16/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de materiais de uso para manutenção das áreas verdes, durante os exercícios financeiro de 2021 e 2022 para Indústria de Material Bélico – FE.. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A"- parte integrante deste Edital..

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:168008

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peça , componente roçadeira - Módulo de ignição para roçadeira fs 220 Stihl. Referência: Stihl ou similar

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA R\$ 120,00
* VENCEDOR *

Marca: POWER MAX

Fabricante: POWER MAX

Modelo: POWER MAX

Descrição: "Módulo de ignição para roçadeira fs 220 Stihl. Referência: Stihl ou similar"

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SILVEIRA TAVARES, 112 **Nome de Contato:** Mário César Moya Martinez

Telefone: (11) 2501-5026 **Email:** fergavi@terra.com.br

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA R\$ 120,00

Marca: CARBON

Fabricante: CARBON

Modelo: CARBON

Descrição: Módulo de ignição para roçadeira fs 220 Stihl. Referência: Stihl ou similar

Estado: RJ **Cidade:** Duque de Caxias **Endereço:** R 14 DE JULHO, 146 **Telefone:** (21) 2506-5062

Email: gusmaoesilva@yahoo.com.br

19.061.289/0001-87 MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 120,00

Marca: ARGON

Fabricante: ARGON

Modelo: ARGON

Descrição: Módulo de ignição para roçadeira fs 220 Stihl. Referência: Stihl ou similar

Estado: RJ **Cidade:** Volta Redonda **Endereço:** R LILAS, 145 **Telefone:** (24) 3212-2136

Email: vendasmares@outlook.com



Preço Estimado: R\$ 3,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	PEÇA DE ENGATE 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 08/10/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de motosserras, furadeiras, parafusadeiras e peças para manutenção de motosserras e roçadeiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peça , componente roçadeira - Peça engate FS 220	SRP: SIM
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE	Identificação: N°Pregão:1342021 / UASG:987791
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.466.428/0001-18 * VENCEDOR *	TORNADO DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 3,67
Marca: FS 220 Fabricante: FS 220 Modelo: FS 220 Descrição: Peça engate FS 220		
Estado: SC Cidade: São Bento do Sul Endereço: R BAHIA, 245 Telefone: (47) 3626-7226 Email: tornadodistribuidora@yahoo.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 08/10/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de motosserras, furadeiras, parafusadeiras e peças para manutenção de motosserras e roçadeiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peça , componente roçadeira - Peça engate MS 380/660	SRP: SIM
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE	Identificação: N°Pregão:1342021 / UASG:987791
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.466.428/0001-18 * VENCEDOR *	TORNADO DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 4,33
Marca: MS 380/660 Fabricante: MS 380/660 Modelo: MS 380/660 Descrição: Peça engate MS 380/660		
Estado: SC Cidade: São Bento do Sul Endereço: R BAHIA, 245 Telefone: (47) 3626-7226 Email: tornadodistribuidora@yahoo.com		



Preço Estimado: R\$ 56,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 56,96

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	PISTAO FS 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
2º Grupo de Artilharia Antiaérea

Data: 21/09/2021 10:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160473

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2021 13:56

Homologação: 11/10/2021 14:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Aquisição de material para manutenção de roçadeira..

Descrição: Peça , componente roçadeira - Anel do pistão para roçadeira 345fr/545fr
Husqvarna. Semelhante ou de melhor qualidade.

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA -
PECA/COMPONENTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
14.968.227/0001-30		FERGAVI COMERCIAL LTDA			R\$ 56,96	
* VENCEDOR *						
Marca: HUSQVARNA						
Fabricante: HUSQVARNA						
Modelo: HUSQVARNA						
Descrição: Anel do pistão para roçadeira 345fr/545fr Husqvarna. Semelhante ou de melhor qualidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br	
03.607.889/0001-68		SERGIO PROVIM & CIA LTDA			R\$ 56,96	
Marca: Husqvarna						
Fabricante: Husqvarna						
Modelo: husqvarna						
Descrição: Anel do pistão para roçadeira 345fr/545fr Husqvarna. Semelhante ou de melhor qualidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AV JOSE OSCAR SALAZAR, 751	SERGIO	(54) 3522-1651	provim@brturbo.com.br	
30.372.538/0001-98		EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 56,96	
Marca: Husqvarna						
Fabricante: Husqvarna						
Modelo: anel do pistão						
Descrição: Anel do pistão para roçadeira 345fr/545fr Husqvarna. Semelhante ou de melhor qualidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 07499	(21) 2464-0221/ (21) 2458-0011		brunno@grupototalline.com.br	



Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	POLIA FS 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 08/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual aquisição de roçadeira, equipamento, ferramentas e peças de roçagem, destinando a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polia - Polia fs 160/220/280/fr220/sr400/4(item exclusiva me/epp/ mei	SRP: SIM
CatMat: 151026 - POLIA, POLIA	Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:980389
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2021 13:09
	Homologação: 09/12/2021 13:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.256.243/0001-49 * VENCEDOR *	A. R. DO NASCIMENTO TORRES COMERCIO	R\$ 23,44
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: Polia fs 160/220/280/fr220/sr400/4(item exclusiva me/epp/ mei		
Estado: PA	Cidade: Mãe do Rio	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 595
	Telefone: (91) 3444-1256	Email: a.rdonascimentotorres@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 08/10/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de motosserras, furadeiras, parafusadeiras e peças para manutenção de motosserras e roçadeiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polia - Polia de partida FS 220	SRP: SIM
CatMat: 151026 - POLIA, POLIA	Identificação: N°Pregão:1342021 / UASG:987791
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.466.428/0001-18 * VENCEDOR *	TORNADO DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 16,00
Marca: FS 220 Fabricante: FS 220 Modelo: FS 220 Descrição: Polia de partida FS 220		
Estado: SC	Cidade: São Bento do Sul	Endereço: R BAHIA, 245
	Telefone: (47) 3626-7226	Email: tornadodistribuidora@yahoo.com





Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PRATO GIRATORIO FS 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de peças de roçadeira para manutenção de roçadeiras stihl fs 290 DO 11BI Mth.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE - PEÇA , COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA,COMPONENTE - PRATO GIRATÓRIO DA ROÇADEIRA STIHL FS 290	SRP: NÃO
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 71/2021 / UASG: 160126
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.617.470/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 14,99
Marca: Intertec Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PEÇA , COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA,COMPONENTE - PRATO GIRATÓRIO DA ROÇADEIRA STIHL FS 290		
Estado: MG	Cidade: Viçosa	Endereço: R ABDO ZAHARAM, 283
	Telefone: (31) 9904-7552	Email: comercialhpmg@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,20

Órgão: CENTRO PIONEIRO EM ATENCAO PSICOSSOCIAL-AJJE SECRETARIA DA SAUDE FRANCO DA ROCHA	Data: 16/03/2022 10:17
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS, PECAS E ACESSORIOS PARA REPOSICAO OU MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PECA DE ACESSORIOS PARA ROCADEIRA, PRATO LIMITADOR DE ALTURA - PECA DE ACESSORIOS PARA ROCADEIRA, PRATO LIMITADOR DE ALTURA PARA ROÇADEIRAS STIHL FS220/280, EM NYLON	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090186000012022OC00014
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.693.524/0001-73 * VENCEDOR *	VALE VERDE COMERCIO E LOCACOES DE MAQUINAS LTDA	R\$ 10,20
Marca: BALBINOT - BALB-4816 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BALBINOT - BALB-4816 Descrição: PECA DE ACESSORIOS PARA ROCADEIRA, PRATO LIMITADOR DE ALTURA PARA ROÇADEIRAS STIHL FS220/280, EM NYLON		
Estado: SP	Cidade: Mogi das Cruzes	Endereço: RUA VEREADOR DOUTOR FERNANDO DE OLIVEIRA GUENA, 90
	Telefone: (11) 4799-8500 / (11) 4799-8600 / (11) 4799-8500	Email: contamec@bighost.com.br





Preço Estimado: R\$ 192,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 192,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	VIRABREQUIM 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 192,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AEREA DE RECIFE

Data: 09/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais diversos (MATERIAIS HIDRAULICO, ELETRICO, PINTURA, ALVENARIA, FERRAMENTAS, CONSUMO PARA ROC, ADEIRAS E CONSUMO GERAIS), visando atender as necessidades dos Destacamentos subordinados ao Terceiro centro integrado de defesa aérea e controle de tráfego aéreo (CINDACTA III), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I deste instrumento.

Identificação: NºPregão:872021 / UASG:120632

Lote/Item: /434

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PEÇA , ACESSÓRIO - MOTOSERRA - CARCAÇA DO VIRABREQUIM LADO DO ARRANQUE DE MOTOPODA

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

CatMat: 402274 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, APLICAÇÃO:MOTOSSERRA STIHL, REFERÊNCIA 2:11230202113, TIPO 2:CARCAÇA DO VIRABREQUIM

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.010.578/0001-00 D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA R\$ 192,00

* VENCEDOR *

Marca: VULCAN

Fabricante: VULCAN

Modelo: VULCAN

Descrição: CARCAÇA DO VIRABREQUIM LADO DO ARRANQUE DE MOTOPODA

Estado:

PE

Cidade:

Jaboatão dos Guararapes

Endereço:

R ERNESTO DE SOUZA LEAO, 85

Telefone:

(81) 3094-4661

Email:

dgmaxltda@gmail.com

97.541.831/0001-02 GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

R\$ 192,00

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL

Descrição: CARCACA DO VIRABREQUIM LADO DO ARRANQUE DE MOTOPODA

Estado:

SC

Cidade:

Abelardo Luz

Endereço:

R PADRE JOAO SMEDT, 1401

Telefone:

(49) 3445-5978

Email:

grm.vendas@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 77,41 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,41

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SILENCIOSA COMPL. S430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,41

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 06/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160537

Lote/Item: /197

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Aquisição de Matérias Permanente, Acessórios e Insumos para atender as demandas de todo o Terminal fluvial da 16ª Base Logística..

Descrição: Peça , componente roçadeira - SILENCIADO DE 14 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 OU 290

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.519.684/0001-82 * VENCEDOR *	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA				R\$ 66,12
Marca: CATEDRAL Fabricante: CATEDRAL Modelo: SILENCIADO DE 14 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220/290 Descrição: SILENCIADO DE 14 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 OU 290					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Paulínia	AV JOSE PUCCINELLI, 110	(19) 3888-2279/ (19) 9722-6960	marcone@groupmca.com.br	
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES				R\$ 66,12
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: SILENCIADO DE 14 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 OU 290					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Abelardo Luz	R PADRE JOAO SMEDT, 1401	(49) 3445-5978	grm.vendas@hotmail.com	
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA				R\$ 100,00
Marca: SUPERTOOLS Fabricante: SUPERTOOLS Modelo: SUPERTOOLS Descrição: SILENCIADO DE 14 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 OU 290					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R IPANGUACU, 57	(92) 8425-6883	nahalcomercio@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 71,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TANQUE COMBUSTIVEL CPL S430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 71,67**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Data: 04/02/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e outros, com fornecimento de material, e trocas de óleos e filtros, nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre..

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:702021 / UASG:925509**Lote/Item:** 2/197**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Instalação / Montagem / Desmontagem - Tanque Combustível - Montagem de pneu para veículo Van Jumper

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 24929 - INSTALACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM - TANQUE COMBUSTIVEL

Quantidade: 18**Unidade:** UNIDADE**UF:** AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

19.534.034/0001-94	DALCAR SERVICOS E COM. LTDA	R\$ 40,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Montagem de pneu para veículo Van Jumper

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R BOULEVARD AUGUSTO MONTEIRO, 785	Gustavo	(68) 3224-4947	dalcarautopecas@hotmail.com

19.064.790/0001-05	AUTOMECANICA METAL DIESEL LTDA	R\$ 75,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e outros, com fornecimento de material, e troca s de óleos e filtros, nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	ROD BR-364 (RIO BRANCO-PORTO VELHO) - ATE 5014 - LADO PAR, 5000	(68) 3221-1108/ (68) 9982-8828	oficinametaldiesel@gmail.com

07.346.286/0001-00	AGUIA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	------------------------------------	------------

*** VENCEDOR *****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Montagem de pneu para veículo Van Jumper

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	AV GETULIO VARGAS, 2339	(68) 3223-9493	contamax.posthaus@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 75,06 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,06

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RETRATIL CPL ROÇ BRL-43	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 119,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Data: 08/11/2021 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160523

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Aquisição de roçadeira, motosserra, soprador costal, peças, ferramentas, óleo e serviço de manutenção..

Descrição: Peça , componente roçadeira - Tampa da Partida/Arranque completa para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.682.786/0001-07 * VENCEDOR * GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA R\$ 119,90

Marca: ROSSEL

Fabricante: ROSSEL

Modelo: ROSSEL

Descrição: Tampa da Partida/Arranque completa para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado: Cidade:

RJ Rio de Janeiro

Endereço:

EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 00184

Telefone:

(21) 3844-4083

Email:

legalizacao@barbiratocontabilidade.com.br

32.709.219/0001-50 COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA

R\$ 119,90

Marca: ITECE

Fabricante: ITECE

Modelo: ITECE

Descrição: Tampa da Partida/Arranque completa para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado:

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

AV JOSE OSCAR SALAZAR, 757

Telefone:

(54) 9178-5250

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 119,90

Marca: POWER MAX

Fabricante: POWER MAX

Modelo: POWER MAX

Descrição: Tampa da Partida/Arranque completa para Roçadeira marca Stihl modelo FS 220

Estado: Cidade:

SP São Paulo

Endereço:

R SILVEIRA TAVARES, 112

Nome de Contato:

Mário César Moya Martinez

Telefone:

(11) 2501-5026

Email:

fergavi@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,06

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENT

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 160329

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Aquisição de peças e componentes para manutenção das roçadeiras do Batalhão Central de Manutenção e Suprimento.

Descrição: ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE - TAMPA PARTIDA COMPLETA PARA ROÇADEIRA STHILL (FR 220)

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%252bs%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
22.682.786/0001-07 * VENCEDOR *	GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA			R\$ 75,06	
Marca: ARGON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TAMPA PARTIDA COMPLETA PARA ROÇADEIRA STHILL (FR 220)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 00184	(21) 3844-4083	legalizacao@barbiratocontabilidade.com.br	



Preço Estimado: R\$ 97,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 97,57

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	ACELERADOR CPL ROÇ 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	Data: 03/02/2022 08:30
Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição de sementes e insumos de produção, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Substrato agrícola - Material: Suspensão Aquosa De Microorganismos 0, Tipo: Acelerador De Compostagem 0,	SRP: SIM
CatMat: 436258 - SUBSTRATO AGRÍCOLA, MATERIAL:SUSPENSÃO AQUOSA DE MICROORGANISMOS, TIPO:ACELERADOR DE COMPOSTAGEM	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:989395
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Litro
	UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.924.868/0001-13 EAL3 VENDAS E SERVICOS LTDA R\$ 86,00
* VENCEDOR *

Marca: Embiotic Ac. Compost

Fabricante: Korin

Modelo: Bombona 20 Litros

Descrição: Embiotic® Acelerador de Compostagem Korin é um produto biológico utilizado para compostagem de resíduos sólidos orgânicos de processos agroindustriais, agrícolas, pecuários e lixo doméstico. Sua utilização promove aumento exponencial da atividade microbiana relacionada à fermentação dos resíduos orgânicos, garantindo uma decomposição rápida e segura. A fermentação promovida pelo Embiotic® reduz significativamente a formação de amônia, a perda de nitrogênio, o mau cheiro e a incidência de moscas. O resultado é uma compostagem mais rica em nutrientes e matéria orgânica, em menor tempo. Validade 18 meses após a data de fabricação. Produto livre de registro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA ALUISIO AZEVEDO, 158	(11) 4455-2045	pavanello@embranet.com.br

29.220.447/0001-58 BC AGRO COMERCIO EIRELI R\$ 86,71

Marca: Embiotic

Fabricante: Embiotic

Modelo: Embiotic

Descrição: Substrato agrícola, material: suspensão aquosa de microorganismos, tipo: acelerador de compostagem

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	ROD BR 470, 5350	(47) 3522-2278/ (47) 3531-4902	financeiro@bentecsementes.com.br

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA R\$ 120,00

Marca: EMBIOTEC

Fabricante: EMBIOTEC

Modelo: LITRO

Descrição: Substrato agrícola, material: suspensão aquosa de microorganismos, tipo: acelerador de compostagem

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br



Preço Estimado: R\$ 70,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 70,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARRETEL NYLON 160/220/280	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição dos insumos de oficinas conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Carretel - Carretel Nylon Roçadeira 160/220/280, igual ou similar ao de referência: 4720-0002

CatMat: 150784 - CARRETEL, CARRETEL

Data: 03/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160157

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.519.684/0001-82 MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA R\$ 58,00
* VENCEDOR *

Marca: CATEDRAL

Fabricante: CATEDRAL

Modelo: LAMINA

Descrição: Carretel Nylon Roçadeira 160/220/280, igual ou similar ao de referência: 4720-0002

Estado:

SP

Cidade:

Paulínia

Endereço:

AV JOSE PUCCINELLI, 110

Telefone:

(19) 3888-2279/ (19) 9722-6960

Email:

marcone@groupmca.com.br

05.460.773/0001-74 MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA R\$ 58,00

Marca: AGRIGARDEN

Fabricante: AGRIGARDEN

Modelo: 073.01.068

Descrição: Carretel Nylon Roçadeira 160/220/280, igual ou similar ao de referência: 4720-0002

Estado:

RS

Cidade:

Caxias do Sul

Endereço:

R MARQUES DO HERVAL, 335

Telefone:

(54) 3220-6452

Email:

vendas@agrigarden.com.br

20.363.508/0001-61 PATRICIA CRISTINA DE ABREU R\$ 94,25

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL

Descrição: Carretel Nylon Roçadeira 160/220/280, igual ou similar ao de referência: 4720-0002

Estado:

SP

Cidade:

Carapicuíba

Endereço:

R HELENA, 222

Nome de Contato:

Patrícia Cristina De Abreu

Telefone:

(11) 4202-1334

Email:

lucopecas09@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 70,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 70,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARRETEL NYLON 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição dos insumos de oficinas conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Carretel - Carretel Nylon Roçadeira 160/220/280, igual ou similar ao de referência: 4720-0002

CatMat: 150784 - CARRETEL, CARRETEL

Data: 03/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160157

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.519.684/0001-82 MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA R\$ 58,00
* VENCEDOR *

Marca: CATEDRAL

Fabricante: CATEDRAL

Modelo: LAMINA

Descrição: Carretel Nylon Roçadeira 160/220/280, igual ou similar ao de referência: 4720-0002

Estado:

SP

Cidade:

Paulínia

Endereço:

AV JOSE PUCCINELLI, 110

Telefone:

(19) 3888-2279/ (19) 9722-6960

Email:

marcone@groupmca.com.br

05.460.773/0001-74 MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA R\$ 58,00

Marca: AGRIGARDEN

Fabricante: AGRIGARDEN

Modelo: 073.01.068

Descrição: Carretel Nylon Roçadeira 160/220/280, igual ou similar ao de referência: 4720-0002

Estado:

RS

Cidade:

Caxias do Sul

Endereço:

R MARQUES DO HERVAL, 335

Telefone:

(54) 3220-6452

Email:

vendas@agrigarden.com.br

20.363.508/0001-61 PATRICIA CRISTINA DE ABREU R\$ 94,25

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL

Descrição: Carretel Nylon Roçadeira 160/220/280, igual ou similar ao de referência: 4720-0002

Estado:

SP

Cidade:

Carapicuíba

Endereço:

R HELENA, 222

Nome de Contato:

Patrícia Cristina De Abreu

Telefone:

(11) 4202-1334

Email:

lucopecas09@gmail.com



Item 30: CARCAÇA VIRABREQUIM S430

Preço Estimado: R\$ 192,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 192,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARCAÇA VIRABREQUIM S430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 192,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 09/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais diversos (MATERIAIS HIDRAULICO, ELETRICO, PINTURA, ALVENARIA, FERRAMENTAS, CONSUMO PARA ROC, ADEIRAS E CONSUMO GERAIS), visando atender as necessidades dos Destacamentos subordinados ao Terceiro centro integrado de defesa aérea e controle de tráfego aéreo (CINDACTA III), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I deste instrumento.	Identificação: NºPregão:872021 / UASG:120632 Lote/Item: /434 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: PEÇA , ACESSÓRIO - MOTOSERRA - CARCAÇA DO VIRABREQUIM LADO DO ARRANQUE DE MOTOPODA	Quantidade: 350 Unidade: UNIDADE
CatMat: 402274 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, APLICAÇÃO:MOTOSERRA STIHL, REFERÊNCIA 2:11230202113, TIPO 2:CARCAÇA DO VIRABREQUIM	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.010.578/0001-00 * VENCEDOR *	D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 192,00
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VULCAN Descrição: CARCAÇA DO VIRABREQUIM LADO DO ARRANQUE DE MOTOPODA		
Estado: PE Cidade: Jaboatão dos Guararapes Endereço: R ERNESTO DE SOUZA LEAO, 85 Telefone: (81) 3094-4661 Email: dgmaxltda@gmail.com		
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 192,00
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: CARCACA DO VIRABREQUIM LADO DO ARRANQUE DE MOTOPODA		
Estado: SC Cidade: Abelardo Luz Endereço: R PADRE JOAO SMEDT, 1401 Telefone: (49) 3445-5978 Email: grm.vendas@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 205,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 205,72

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO COM EIXO 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 205,72

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENT	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de peças e componentes para manutenção das roçadeiras do Batalhão Central de Manutenção e Suprimento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE - CAPA TUBO P/ EIXO FLEXIVEL ROÇADEIRA STHILL (FR 220) + EIXO	SRP: NÃO
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 160329
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.682.786/0001-07 * VENCEDOR *	GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA	R\$ 205,72
Marca: ARGON Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAPA TUBO P/ EIXO FLEXIVEL ROÇADEIRA STHILL (FR 220) + EIXO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 00184
	Telefone: (21) 3844-4083	Email: legalizacao@barbiratocontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 273,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 2º Grupo de Artilharia Antiaérea	Data: 21/09/2021 10:15
Objeto: Aquisição de material para manutenção de roçadeira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peça , componente roçadeira - Tubo eixo Cardan de aluminio para roçadeira Briggs & stratton, modelo SP43W, nº de referencia do catálogo do fabricante 46, código do catálogo 700776. Semelhante ou de melhor qualidade.	SRP: SIM
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160473
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/10/2021 13:56
	Homologação: 07/10/2021 14:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.519.684/0001-82 * VENCEDOR *	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 273,30
Marca: CATEDRAL Fabricante: CATEDRAL Modelo: TUBO EIXO CARDAN DE ALUMINIO PARA SP43W Descrição: TUBO EIXO CARDAN DE ALUMINIO PARA ROÇADEIRA BRIGGS & STRATTON, MODELO SP43W, Nº DE REFERENCIA DO CATÁLOGO DO FABRICANT E 46, CÓDIGO DO CATÁLOGO 700776. SEMELHANTE OU DE MELHOR QUALIDADE.		
Estado: SP	Cidade: Paulínia	Endereço: AV JOSE PUCCINELLI, 110
	Telefone: (19) 3888-2279/ (19) 9722-6960	Email: marccone@groupmca.com.br

37.628.401/0001-09 INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 273,30



Marca: BRIGGS & STRATTON**Fabricante:** BRIGGS & STRATTON**Modelo:** MODELO; BRIGGS&STRATTON**Descrição:** Tubo eixo Cardan de aluminio para roçadeira Briggs & stratton, modelo SP43W, nº de referencia do catalogo do fabricante 46, codigo do catalogo 70 0776. COD.13910**Estado:**

GO

Cidade:

Formosa

Endereço:

AV JESULINO MALHEIROS, 72

Telefone:

(61) 3642-9200

Email:

interbrasil@interbrasil.com.br

30.372.538/0001-98

EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 273,30

Marca: Briggs & stratton**Fabricante:** Briggs & stratton**Modelo:** tubo**Descrição:** Tubo eixo Cardan de aluminio para roçadeira Briggs & stratton, modelo SP43W, nº de referencia do catálogo do fabricante 46, código do catálogo 70 0776. Semelhante ou de melhor qualidade.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

EST DOS BANDEIRANTES, 07499

Telefone:

(21) 2464-0221/ (21) 2458-0011

Email:

brunno@grupototalline.com.br



Preço Estimado: R\$ 84,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 84,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SUPORTE TUBO CPL 430	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E EMULSÃO ASFÁLTICA visando atender a demanda das Secretarias, deste município, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serra Copo - Serra Copo Material: Diamantada , Diâmetro: 50 MM, Características Adicionais: Suporte Fixação Completo, Brocas Piloto E Extensão ,	Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:989185
CatMat: 438813 - SERRA COPO, MATERIAL:DIAMANTADA, DIÂMETRO:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE FIXAÇÃO COMPLETO, BROCAS PILOTO E EXTENSÃO	Lote/Item: /344
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.014.876/0001-20 * VENCEDOR *	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 84,10
Marca: tak Fabricante: tak Modelo: 299050 Descrição: SERRA COPO DIAMANTADO 50MM * EXCLUSIVO PARA ME E EPP		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Telefone: (11) 4301-7249	Email: contabilidadefonseca@terra.com.br
36.314.983/0001-88	L C GUEDES EIRELI	R\$ 84,10
Marca: DIAMANTADO Fabricante: THOMPSON Modelo: DIAMANTADO Descrição: SERRA COPO DIAMANTADO 50MM		
Estado: MT	Cidade: Tangará da Serra	Endereço: R FRANCISCO F RAMOS, 0038N
	Telefone: (65) 9973-9295	Email: guedes.luizguedes@hotmail.com



Item 33: VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES

Preço Estimado: R\$ 26,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

Data: 19/01/2022 08:30

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para o município de Nova Esperança do Sul, RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vassoura - VASSOURA DE JARDIM, PLÁSTICA, COM 26 DENTES, COM CABO DE 1,20 M

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:987381

Lote/Item: /90

CatMat: 151014 - VASSOURA, VASSOURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.566.796/0001-93 BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI R\$ 25,00

Marca: BR

Fabricante: BR

Modelo: UN

Descrição: Vassoura de jardim, plástica, com 26 dentes, com cabo de 1,20 m

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Novo Hamburgo

R AFFONSO DAUDT, 284

Eliane

(51) 3097-0114

brmateriais@sinos.net

19.380.564/0001-25 GUERRA & MINUZZI LTDA

R\$ 27,80

* VENCEDOR *

Marca: ARQPLAST

Fabricante: IND. DE UTENSILIOS DOMESTICOS

Modelo: UN

Descrição: Vassoura de jardim, plástica, com 26 dentes, com cabo de 1,20 m

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Jaguari

AV DALTRO FILHO, 455

(55) 3255-2247 / (55) 3255-2247

ugulini@bol.com.br

34.674.089/0001-93 ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA

R\$ 27,80

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: Vassoura de jardim, plástica, com 26 dentes, com c

Descrição: Vassoura de jardim, plástica, com 26 dentes, com cabo de 1,20 m

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Cajamar

AV TENENTE MARQUES, 5.110

(11) 7160-0712 / (11) 6055-8815

sampaioconta98@gmail.com



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIjhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIjhKFRjHyYnH2K%252bs%253d)

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIjhKFRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço Estimado: R\$ 214,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 214,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LONAS MULTIUSO 7X4MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 235,20

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS

Data: 24/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE CAÇAMBA VOLVO IXV 3166.

SRP: NÃO

Descrição: LONA DE FREIO CAÇAMBA VOLVO - LONA DE FREIO CAÇAMBA VOLVO

Identificação: 2892022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 187.85.99.9:8999/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: JG

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.849.430/0004-49 RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 235,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Pelotas AV CIDADE DE LISBOA, 1077

Telefone:
(54) 3535-0500/ (54) 3535-0500

Email:
fernandab@dalpai.srv.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 214,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Data: 16/03/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO P.P

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: LONA PLASTICA - EM PLASTICOS, ROLO, PRETA, EM CONTECOES DE
INFILTRACOES E SATURACAO DE AGUAS NAS BARREIRAS, 4M X 100M -
LONA PLASTICA - EM PLASTICOS, ROLO, PRETA, EM CONTECOES DE
INFILTRACOES E SATURACAO DE AGUAS NAS BARREIRAS, 4M X 100M

SRP: SIM

Identificação: 00003722

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 89

Unidade: RL

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.032.973/0001-27 NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 214,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
MT Cáceres R GENERAL OSORIO, 1573

Telefone:
(65) 3223-2022

Email:
palaciadastintas@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 269,00

Órgão: DEPART.DE OBRAS E SERV.PUBLICOS
Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS

Data: 11/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIJhKFRjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES VOLKS
PLACAS IPS-9055 E IRM-3049
Descrição: Lona de freio - Lona de freio

SRP: NÃO
Identificação: 5402022
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: jg
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.548.975/0001-87 * VENCEDOR *	MB PEÇAS CARDOSO'S	R\$ 269,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 35: FACA ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO

Preço Estimado: R\$ 31,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FACA ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Data: 20/12/2021 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Facão - Comprimento: 12 NaN, Tipo: Para Mato 0, Material Cabo: Polipropileno 0, Material Lâmina: Aço 0,

SRP: SIM

CatMat: 215166 - FACA, MATERIAL LÂMINA:AÇO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:12 POL, TIPO:PARA MATO

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:985041

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2021 13:10

Homologação: 30/12/2021 13:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.094.250/0001-07 D & M SOLUCOES E SERVICOS E MOVEIS RUSTICOS VITORINOS EIRELI R\$ 24,17

Marca: Thompson

Fabricante: Thompson

Modelo: Thompson

Descrição: Comprimento: 12 NaN, Tipo: Para Mato 0, Material Cabo: Polipropileno 0, Material Lâmina: Aço 0,

Estado:

MG

Cidade:

Alto Rio Doce

Endereço:

VL vitorinos, sn

Telefone:

(32) 9988-8894

Email:

tuliolcontabil@gmail.com

22.014.876/0001-20 FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

R\$ 34,44

* VENCEDOR *

Marca: tak

Fabricante: tak

Modelo: 4301

Descrição: Facão para mato, aço carbono 12" com fio liso, cabo em polipropileno fixado por pregos de alumínio.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279

Telefone:

(11) 4301-7249

Email:

contabilidadefonseca@terra.com.br

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 35,07

Marca: Collins

Fabricante: Collins

Modelo: 575135

Descrição: Facão para mato, aço carbono 12" com fio liso, cabo em polipropileno fixado por pregos de alumínio.

Estado:

RS

Cidade:

Taquaruçu do Sul

Endereço:

R PERU, 80

Nome de Contato:

MARCELO

Telefone:

(55) 3739-1043

Email:

liceri@liceri.com.br



Relatório gerado no dia 06/04/2022 14:17:05 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIjhKFRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcY3MCI9PNRyJpb9iPdIjhKFRjHyYnH2K%252bs%253d

Item 36: FACA0 PARA MATO COM CABO MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 32,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FACA0 PARA MATO COM CABO MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,75

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR	Data: 02/02/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e ferramentas, para atender às necessidades da autarquia especial municipal de limpeza urbana - emlur, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:927347 Lote/Item: /7
Descrição: Facão - Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 14 POL, Tipo: Para Mato	Ata: Link Ata Adjudicação: 02/02/2022 15:50
CatMat: 215169 - FACÃO, MATERIAL LÂMINA:AÇO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO:14 POL, TIPO:PARA MATO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.320.250/0001-81 * VENCEDOR *	A J ALVES DIAS	R\$ 24,25
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: 7898 Descrição: FACÃO de 14", com cabo de madeira e lâmina de aço carbono, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Declaramos estar de acordo com todas as cláusulas do Edital.		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AVENIDA DOM PEDRO II, 531
		Telefone: (83) 9806-6833
		Email: alfacomerciopb@gmail.com
07.190.090/0001-70	DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA	R\$ 36,00
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: THOMPSON Descrição: FACÃO de 14", com cabo de madeira e lâmina de aço carbono, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R MAURICIO ARAUJO DA GAMA FILHO, 260
		Telefone: (83) 3238-5407
		Email: rodsonjp@ig.com.br
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 38,00
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: COLLINS Descrição: FACÃO de 14", com cabo de madeira e lâmina de aço carbono, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. VALIDADE DA PROPO STA 60 DIAS.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE, 1060
		Telefone: (81) 3444-7035
		Email: diretoria.com@valorsuprimentos.com.br



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - CAPACETE DE SEGURANÇA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - LUVA DE LATEX NITRÍLICA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - CALÇA PARA MOTOSSERISTA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - BOTA PARA MOTOSSERRISTA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2021 e 10/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - ANEL DE COMPRESSÃO FS 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - CABO DE ACELERADOR FS 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - CARBURADOR FS 430



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - CILINDRO COM PISTAO 430

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2021 e 16/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - EMBREAGEM 430

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - FILTRO DE AR CPL 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - GRAMPO ELASTICO 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - JOGO DE JUNTA 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - REPARO CARB. 430

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - MODULO DE IGNIÇÃO 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - PEÇA DE ENGATE 430

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - PISTAO FS 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - POLIA FS 430

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2021 e 08/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - PRATO GIRATORIO FS 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 23 - VIRABREQUIM 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - SILENCIOSA COMPL. S430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - TANQUE COMBUSTIVEL CPL S430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - RETRATIL CPL ROÇ BRL-43

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 08/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - ACELERADOR CPL ROÇ 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - CARRETEL NYLON 160/220/280

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - CARRETEL NYLON 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - CARCAÇA VIRABREQUIM S430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - TUBO COM EIXO 430

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2021 e 01/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - SUPORTE TUBO CPL 430

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - LONAS MULTIUSO 7X4MM

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/03/2022 e 24/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 35 - FACA0 ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - FACA0 PARA MATO COM CABO MADEIRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

